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Mieszkańcy 
Miejskiego 

Schroniska dla 
Bezdomnych 

Zwierząt czekają 
na nowy, 

kochający dom.

wiek: ok. 5 lat

kontakt ws. adopcji: 

Krystian tel. 605 526 386

  Kato 

Katowickie          murale

BAx

wiek: ok. 2,5 lat 

kontakt ws. adopcji: 

Agnieszka tel. 571 092 452

ela 504 108 132
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Mural, autorstwa Szwedz-

kiego, przy ul. pośpiecha 

powstał w ramach współ-

pracy 35 grup grafficiarzy, 

którzy upiększali ten bu-

dynek.

mozaika na budynku szpitala w Ochojcu
ul. ziołowa 45/47
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W przypadku inwestycji na skrzyżowa-

niu al. Korfantego z  ul. Gnieźnieńską 

zakres prac obejmuje m.in. przebudo-

wę fragmentów tych ulic, przesunięcie 

przystanku tramwajowego „Wełno-

wiec Gnieźnieńska” bliżej Śląskiego 

Centrum Edukacji i  budowę nowego 

peronu. Dodatkowo przejścia dla pie-

szych oraz perony zostaną wyposażo-

ne w  tzw. pasy medialne, ułatwiające 

poruszanie się osobom z  niepełno-

sprawnościami, szczególnie słabowi-

dzącym i niewidomym. Zamontowane 

zostaną również barierki. 

ponadto przebudowany zostanie 

chodnik, wybudowana będzie wyspa 

kanalizująca ruch na al. Korfantego 

oraz zmodernizowany zostanie sys-

tem odwodnienia drogi. Za realizację 

inwestycji odpowiedzialna jest firma 

wybrana w  przetargu – Zakład Ro-

bót Drogowych Dioryt Musiał, Wach, 

Rotyński Spółka Jawna. Wykonawca, 

który w  ubiegłym tygodniu rozpoczął 

prace, ma 60 dni na realizację zadania, 

którego wartość to ponad 550 tys. zł.

W  ramach wielkiej inwestycji na odcinku 

linii kolejowej Katowice Szopienice połu-

dniowe – Katowice piotrowice, od 9 wrze-

śnia prowadzone są prace na wiadukcie 

drogowym przy ul. Bagiennej. W miejscu 

starego obiektu powstanie nowa kon-

strukcja dostosowana do układu 5-to-

rowego, natomiast obok, w ciągu ul. 

Bagiennej, zostanie wybudowany 

drugi wiadukt nad dwoma dodat-

kowymi torami. Dzięki realizacji 

tego zadania ma zwiększyć się 

bezpieczeństwo w  ruchu kolejo-

wym i  drogowym. poszerzenie wia-

duktu umożliwi poprowadzenie pociągów 

w nowym układzie 7-torowym, co wpłynie 

na zwiększenie ruchu kolejowego.

W pierwszej kolejności została zamknię-

ta jezdnia w kierunku Katowic. Ruch 

drogowy jest przeniesiony na 

drugą stronę obiektu, a przejazd 

możliwy jest tylko jednym pa-

sem. Ruch pieszy został skiero-

wany na ścieżkę pieszo-rowero-

wą zlokalizowaną po południowej 

stronie ul. Bagiennej. pociągi kursują 

zgodnie z  rozkładem jazdy. Ten etap 

prac zaplanowano na 9 miesięcy. Zmia-

ny w  komunikacji zostały uzgodnione 

z zarządcą drogi i policją. po wykonaniu 

połowy wiaduktu ruch drogowy w  obu 

kierunkach będzie przełożony na jego 

nową część. Wtedy zostanie zamknięta 

jezdnia w kierunku Mysłowic.

Zgodnie z  założeniami inwestora (pKp 

pLK CRi) praca na poszczególnych wia-

duktach w  Katowicach ma 

potrwać:

obecnie kierowcy mogą przejeżdżać 

przez odcinek objęty remontem po 

jezdni w stronę Katowic – dostępne są 

dwa pasy ruchu w  każdym kierunku. 

>> ul. Graniczna – 12 mie-

sięcy – prace rozpo-

częły się 25 września,

Trwa rozbiórka wiaduktów

Następnie prace rozbiórkowe przeniosą 

się na drugą stronę ekspresówki.

Decyzja o  remoncie została pod-

jęta z  uwagi na wyeksploatowanie 

nad S86 w Katowicach

25 września ruszyły kolejne prace przy budowie kolejowych 

wiaduktów w katowicach – najpierw przy ul. Granicznej, na-

stępnie przy obiekcie na ul. kłodnickiej, a od 7 października 

rozpoczną się na wiadukcie kolejowym przy ul. mikołowskiej. 

do kiedy planowane są remonty?

>> ul. Kłodnicka – 

24 miesiące – prace 

ruszyły 30 września,

>> ul. Mikołowska 

– 26 miesięcy (prace 

mają się rozpocząć 

7 października),

Zmiana terminów rozpo-

częcia prac przy obiektach 

na ul. Granicznej i  Mikołowskiej jest 

spowodowana dłuższym procesem 

uzgadniania nowej organizacji ruchu 

drogowego względem wcześniej 

przyjętego harmonogramu i  dotyczy 

uwzględnienia 2-tygodniowego cza-

su na przygotowanie do prac między 

zatwierdzeniem dokumentacji, a wej-

ściem na roboty.

W związku z szerokim zakresem prac 

konieczne będą zamknięcia wiaduk-

tów dla ruchu drogowego i czasowo 

dla ruchu pieszego. Mając na uwadze 

komfort mieszkańców, zmiany 

są wprowadzane etapami. Na 

czas zamknięć przygoto-

wywane są alternatywne 

trasy dojazdu dla samocho-

dów i  przejść dla pieszych. 

Szczegóły będą podawane 

z wyprzedzeniem.

Modernizacja linii kolejowej E 65 na 

odcinkach Będzin – Katowice pio-

trowice, Tychy – most Wisła (Go-

czałkowice) oraz Zabrzeg – Ze-

brzydowice potrwa cztery lata. 

Łączna wartość tej inwestycji 

to ok. 7 mld zł i jest ona dofi-

nansowana przez Unię Euro-

pejską w ramach instrumentu 

CEF „Łącząc Europę”.

fot.  J. dyl/WKATOWICACH.eu

kolejowe w Katowicach

trwa przebudowa skrzyżo-

wania alei korfanteGo z ulicą 

Gnieźnieńską w  katowicach. 

remont ma na celu poprawę 

bezpieczeństwa w ruchu dro-

Gowym w tym rejonie. to nie je-

dyna inwestycja, dzięki której 

na droGach w katowicach ma 

być bezpieczniej. doświetla-

ne są przejścia dla pieszych, 

a  mieszkańcy katowic zachę-

cani są do noszenia elemen-

tów odblaskowych.

al. Korfantego
i ul. Gnieźnieńskiej

w katowicach nad s86 prowa-

dzona jest rozbiórka starych 

wiaduktów. w  ich miejscu po-

wstają nowe obiekty. inwesty-

cja wiąże się z  utrudnieniami 

dla kierowców oraz pieszych.
fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

przebudowa 
skrzyżowania 

fot. KAW

pKp przebudowuje wiadukty

fot. m. Ostrowska-lindner/KAW

obiektu i  jego znaczną degradację. 

Wcześniejsze próby przedłużenia 

jego eksploatacji – między innymi 

poprzez podparcie konstrukcji no-

śnej obiektu – wyczerpały swoje 

możliwości. Dalsze jej użytkowanie 

mogło zagrażać bezpieczeństwu 

zarówno drogi ekspresowej, nad 

którą zlokalizowane są wiadukty, 

jak i  korzystających z  nich kierow-

ców oraz pieszych.

>> ul. Bagienna – 13 mie-

sięcy – aktualnie re-

alizowane prace od 

9 września,

>> ul. Załęska i ul. przodow-

ników – 26 miesięcy (pra-

ce mają rozpocząć się 

w listopadzie).

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

fot.  J. dyl/WKATOWICACH.eu

fot.  J. dyl/WKATOWICACH.eu
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fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Kiedy pracowniczki MopS-u odwiedzi-

ły jednego ze swoich podopiecznych, 

okazało się, że mężczyzna jest nieprzy-

tomny. Kobiety szybko zorientowały 

się, że konieczna będzie resuscytacja 

krążeniowo-oddechowa, by ratować 

życie mężczyzny. Bez wahania przy-

stąpiły do działania.

podopieczny MopS-u w porę uzyskał 

ratującą życie pomoc, a następnie trafił 

pod opiekę lekarzy i obecnie dochodzi 

do siebie. Kobiety, które odwiedziły go 

tamtego dnia, uratowały mu życie. Gdy-

by nie ich natychmiastowa, odpowied-

nio udzielona pomoc, prawdopodobnie 

sytuacja miałaby tragiczny finał.

Wzorową postawę pracowniczek 

Miejskiego ośrodka pomocy Spo-

łecznej w  Katowicach docenił prezy-

dent miasta, który osobiście podzię-

kował bohaterkom.

Ta historia pokazuje, jak ważna jest 

znajomość podstaw pierwszej pomocy 

w  sytuacji zagrożenia życia. Nie tylko 

lekarze i  ratownicy medyczni powinni 

wiedzieć, jak pomagać osobie, która 

straciła przytomność i  nie oddycha. 

Udzielenie pierwszej pomocy jest obo-

wiązkiem każdego świadka niebez-

piecznej sytuacji. Już samo wezwanie 

służb ratunkowych może uratować 

czyjeś życie.

Na uczestników wydarzenia czekały 

darmowe badania, porady, zajęcia re-

habilitacyjne, warsztaty oraz wykłady. 

Nie zabrakło też pięknych ozdób stwo-

rzonych przez podopiecznych oddzia-

łu Medycyny paliatywnej, które można 

było zakupić. przygotowano atrakcje 

zarówno dla dzieci, jak i dorosłych!

WySTaWa „MEDyCyNa BEZ pRąDU, 

MEDyCyNa BEZ ZNiECZULENia”

W środę, 4 września, w MDK Bogucie-Za-

wodzie w Katowicach (ul. Markiefki 44a), 

odbyło się otwarcie wyjątkowej wystawy 

„Medycyna bez prądu, medycyna bez 

znieczulenia”, która obrazuje rozwój me-

dycyny na przestrzeni lat. Jest to zwią-

zane z  obchodami jubileuszu 150-lecia 

Szpitala i Konwentu Zakonu Bonifratrów 

pw. św. aniołów Stróżów w Katowicach. 

Wydarzenie objęte jest patronatem me-

dialnym naszego portalu.

Wystawa jest darmowa i potrwa do 30 li-

stopada. Możecie ją zobaczyć od ponie-

działku do piątku od 08:00 do 20:00 

w MDK Bogucice-Zawodzie.

W  poniedziałek, 9 września, przed sie-

dzibą Wojewódzkiego pogotowia Ra-

tunkowego w  Katowicach odbyło się 

uroczyste przekazanie nowych ambu-

lansów. poszczególne jednostki WpR 

otrzymały 14 nowoczesnych pojazdów. 

Zasilą flotę WpR w  Katowicach, która 

obecnie ma już 81 ambulansów – 28 ka-

retek marki Renault i 53 marki Mercedes. 

Łączna wartość 14 nowych ambulan-

sów wynosi 12,5 mln zł. inwestycję do-

finansowano z budżetu województwa 

śląskiego. 

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. dyrek-

tor Wojewódzkiego pogotowia Ratun-

kowego w  Katowicach, Łukasz pach; 

wicemarszałek województwa śląskiego, 

Bartłomiej Sabat; przewodnicząca rady 

społecznej WpR, Katarzyna Stachowicz 

oraz przewodniczący rady miasta Kato-

wice, Łukasz Borkowski.

Jakub dyl

W  pejzażu Katowic muzyka od dawna 

zajmuje specjalne miejsce. Ten bardzo 

ważny aspekt kultury w 2015 doceniło 

UNESCo, przyznając Katowicom tytuł 

miasta kreatywnego w  dziedzinie mu-

zyki.

Katowice były pierwszym w  polsce 

miejscem, gdzie można było studio-

wać jazz. Mają też swój ogromny udział 

w  fenomenie, jakim jest śląski blues. 

9  września otwarta została dla zwie-

dzających wystawa „Kato Blues Faces”, 

będąca hołdem dla lokalnych artystów 

związanych z tą muzyką.

– Zobaczyć można na niej grafiki, pla-

katy, zdjęcia czy przedmioty związane 

z  bluesem, udostępnione nam przez 

wiele życzliwych osób, którym ser-

decznie dziękujemy. Wystawa ma też 

mocno multimedialny charakter – moż-

na zobaczyć na niej archiwalne ujęcia 

z  koncertów, teledysków i  wywiadów 

z muzykami – mówi naczelnik wydziału 

promocji Urzędu Miasta Katowice Marta 

Chmielewska.

Wystawa jest czynna do 30 listopada, 

od wtorku do niedzieli w  godzinach 

16:00-20:00. Wstęp na wystawę jest 

darmowy.

flota wojewódzkieGo poGo-

towia ratunkoweGo w katowi-

cach powiększyła się o  14 no-

wych ambulansów. to żółte, 

w pełni wyposażone mercede-

sy. 9 września, po uroczystym 

przekazaniu, nowe karetki 

trafiły do systemu i rozpoczę-

ły służbę w kilku miastach wo-

jewództwa śląskieGo.

w Wojewódzkim 
pogotowiu Ratunkowym 
w Katowicach

Bohaterki
z katowickiego MopS-u! 

przyszły na wizytę i uratowały 
mężczyźnie życie

do codziennych zadań pracow-

ników miejskieGo ośrodka po-

mocy społecznej w katowicach 

należy m.in. wizytowanie u pod-

opiecznych instytucji, którzy 

wymaGają różneGo rodzaju 

wsparcia w  codziennym funk-

cjonowaniu. to wielka pomoc 

dla osób starszych i obarczo-

nych chorobami. jedna z takich 

wizyt miała bardzo dramatycz-

ny przebieG, jednak na szczęście 

skończyła się dobrze.

fot. KAW

festyn rodzinny na 150-lecie Konwentu 
i Szpitala Zakonu Bonifratrów

na festynie rodzinnym z  okazji 

jubileuszu 150-lecie konwentu 

i  szpitala zakonu bonifratrów 

w katowicach nie zabrakło kon-

kursów, Gier i zabaw, strefy bez-

pieczeństwa oraz darmowych 

badań i konsultacji medycznych.

Wystawa pozwala bliżej poznać historię 

szpitala oraz działalność Bonifratrów. 

prezentuje unikalne zbiory i eksponaty, 

które z pewnością zainteresują pasjona-

tów nie tylko historii, ale też samej medy-

cyny. To niepowtarzalna okazja, żeby po-

znać tradycję i dziedzictwo zakonu na tle 

zmian, które zaszły w opiece zdrowotnej.

Olga Krzyżyk

„Kato Blues faces”
Multimedialna wystawa 

poświęconej muzyce 
bluesowej w Katowicach

katowice to miasto bluesa! ślady 

historii muzyki w mieście poznamy 

poprzez szlak śląskieGo bluesa. 

to właśnie tutaj co roku odbywa 

się festiwal rawa blues. teraz na 

ulicy staromiejskiej 13 otwarta 

została multimedialna wystawa 

„kato blues faces”.

fot.  J. dyl/WKATOWICACH.eu

fot.  J. dyl/WKATOWICACH.eu

14 nowych karetek 
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Uniwersyteckiego 
Centrum Klinicznego 
im. prof. K. Gibińskiego 
SUM w Katowicach

na Tylnej Mariackiej

Tańsze będzie także 

korzystanie z parkingów 

a, B, C w  Strefie Kultury. 

Decyzję o zmianie stawek 

opłat za parkingi podjęła ka-

towicka Rada Miasta, w czasie se-

sji w czwartek, 26 września. Zmiany w 

cenniku mają wejść w życie najpóźniej 

na początku października – do 14 dni 

od opublikowania uchwały w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

W  Strefie Kultury opłaty pobierane są 

od poniedziałku do piątku, od godziny 

6.30 do godziny 17.00, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy. obecnie 

stawki wynoszą 5 zł za każdą rozpoczę-

tą godzinę postoju pojazdu dla posiada-

czy Katowickiej Karty Mieszkańca oraz 

10  zł za każdą rozpoczętą godzinę po-

stoju pojazdu dla pozostałych użytkow-

ników. aby ceny lepiej korespondowały 

ze stawkami wprowadzonymi w ramach 

nowej polityki par-

kingowej, zapro-

ponowano ich obni-

żenie. Nowe stawki to 

3 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę postoju dla posiada-

czy Katowickiej Karty Mieszkańca oraz 

6 zł za każdą rozpoczętą godzinę posto-

ju dla pozostałych użytkowników par-

kingów. 

Korekty dotyczą także także obowiązu-

jących od 1 grudnia zasad nowej polity-

ki parkingowej. W wyniku dokonanych 

analiz przygotowany został projekt 

uchwały zawierający następujące regu-

lacje:

>> wprowadzenie zerowej stawki opłat 

dla pojazdów należących do pod-

miotów świadczących usługi opieki 

hospicyjnej lub paliatywnej, posia-

dających status organizacji pożytku 

publicznego, których siedziba głów-

na lub siedziba oddziału/filii zlokali-

zowana jest w Katowicach, w  liczbie 

wskazanej w uchwale,

>> zaistnieje możliwość zmiany da-

nych pojazdu w okresie obowiązy-

wania „abonamentu kwartalnego” 

lub „abonamentu półrocznego” 

w przypadku jego zbycia lub utraty 

przez użytkownika oraz jednocze-

snego nabycia prawa własności lub 

tytułu prawnego do innego pojaz-

du. Zmiana ta może się odbyć jeden 

raz w czasie ważności abonamentu 

(wyjątek stanowi korzystanie z po-

jazdu zastępczego – mowa o zmia-

nie danych pojazdu na pojazd tym-

czasowy i z powrotem), 

>> wprowadzenie dodatkowych dni 

wolnych od opłat w strefie a  (Wiel-

ki piątek, Wielka Sobota, 24 grudnia, 

31  grudnia) oraz w  Strefie B (Wielki 

piątek, 24 grudnia, 31 grudnia).

Na ekranie zobaczymy też takich ak-

torów jak: agata Kulesza, Kinga pre-

is, Sebastian pawlak, Michał Żuraw-

ski, Zbigniew Zamachowski i Marian 

Dziędziel.

Serial opowiada historię młodej le-

karki, Jolanty Wadowskiej-Król, któ-

ra zauważa, że dzieci mieszkające 

w okolicy Huty Szopienice masowo 

zapadają na ołowicę, chorobę wy-

wołaną zatruciem metalami ciężkimi. 

po swoim odkryciu bohaterka podej-

muje próby ratowania chorych dzieci 

i mierzy się z opresyjnym, komuni-

stycznym aparatem państwowym.

produkcja przeniesie widownię do in-

dustrialnego klimatu Górnego Śląska 

lat 70. To tu, w realiach robotniczego 

regionu, splotą się niebezpieczne po-

lityczne wpływy i społeczna misja dr 

Wadowskiej-Król.

„ołowiane dzieci” inspirowane są 

prawdziwą historią oraz książką Mi-

chała Jędryki o tym samym tytule. Se-

rial reżyseruje Maciej pieprzyca, który 

pochodzi z Górnego Śląska i jest zna-

ny ze swojego zainteresowania histo-

rią tego regionu.

Obniżka opłat

mniej zapłacimy 
też w strefie 
Kultury

3 zł dla posiadaczy katowickiej karty mieszkańca i 6 zł dla 

pozostałych użytkowników – to nowe stawki opłat za par-

kowanie w zespole maszyn parkujących na tylnej mariackiej, 

które zaczęły obowiązywać 9 września. wcześniej stawki 

wynosiły 6 zł za każdą rozpoczętą Godzinę postoju pojazdu 

dla posiadaczy katowickiej karty mieszkańca oraz 12 zł za 

każdą rozpoczętą Godzinę postoju pojazdu dla pozosta-

łych użytkowników zmp. opłaty pobierane są codzien-

nie, przez całą dobę.

fot. KAW

Jubileusz 
50-lecia 

fot. uCK Katowice

uniwersyteckie centrum kli-

niczne im. prof. k. GibińskieGo 

śląskieGo uniwersytetu me-

dyczneGo w katowicach świę-

tuje jubileusz 50-lecia. przez 

ostatnie półwiecze placówka 

udzieliła ponad dwa miliony 

hospitalizacji oraz dziesięć mi-

lionów porad. w ramach jubile-

uszu placówka zyskała 2 bebo-

ków-medyków oraz mural. 

Joanna Kulig
jako doktor 

Wadowska-Król

powstaje serial netflixa 
„Ołowiane dzieci”

trwają zdjęcia do serialu „oło-

wiane dzieci”, który zobaczymy 

na platformie netflix. jest on 

inspirowany prawdziwą histo-

rią epidemii ołowicy w  latach 

70. wśród dzieci z  katowickich 

szopienic. w roli dr jolanty wa-

dowskiej-król zobaczymy joan-

nę kuliG.

fot. r. pałka

Uroczysta jubileuszowa gala z  oka-

zji 50-lecia Uniwersyteckiego Cen-

trum Klinicznego im. prof. Kornela 

Gibińskiego w Katowicach odbyła się 

w siedzibie Narodowej orkiestry Sym-

fonicznej polskiego Radia w  Katowi-

cach. Szczególnym i  wzruszającym 

punktem programu była ceremonia 

‚50 na 50’, podczas której uhonorowa-

no 50 pracowników wybranych przez 

swoich współpracowników.

obecnie UCK SUM jest jednym z naj-

większych i  najnowocześniejszych 

szpitali w regionie. przez ostatnie pół-

wiecze placówka udzieliła ponad dwa 

miliony hospitalizacji oraz dziesięć mi-

lionów porad. Szczególnie warto pod-

kreślić rozwój profilu onkologicznego 

UCK po połączeniu szpitali. Wysiłki te 

zostały docenione przez Fundację ali-

via, która dwukrotnie, w 2016 i 2023 r., 

przyznała UCK tytuł najlepszego szpi-

tala onkologicznego w polsce.

W  ramach obchodów jubileuszu zaini-

cjowano odsłonięcie pomnika-ławecz-

ki prof. ariadny Gierek-Łapińskiej przy 

ul. Ceglanej oraz wielkoformatowej pra-

cy artysty Grzegorza Chudego przy ul. 

Medyków. Rodzina katowickich bebo-

ków powiększyła się o  dwóch nowych 

członków – beboków-medyków! Jedna 

figurka stanęła przy ul. Medyków 14, 

a druga przy ul. Ceglanej 35, wnosząc ar-

tystyczny akcent do przestrzeni szpitala.

fot. J. dyl/
WKATOWICACH.eu
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fot. um Katowice

fo
t. 

W
o

ln
e 

m
ie

js
ce

dla powodzian 
w Katowicach

zbiórka 
artykułów

Z Katowic wyruszył TiR z 15 tysiącami półtoralitrowych 

butelek wody mineralnej, zakupionej dzięki współpra-

cy miasta z Katowickimi inwestycjami S.a. Transport 

trafił do Głuchołaz, gdzie mieszkańcy szczególnie po-

trzebowali wody pitnej po skutkach powodzi.

– To tylko jeden z  wielu kroków, które podejmuje-

my, by nieść wsparcie tam, gdzie jest ono najpilniej-

sze. Kolejne transporty z darami będą organizowane 

na bieżąco, zgodnie z  potrzebami poszkodowanych. 

Już wkrótce następny transport wyruszy do Kłodzka, 

gdzie przekażemy dary zebrane dzięki hojności miesz-

kańców. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie – 

mówi prezydent Katowic Marcin Krupa.

W  Katowicach zorganizowanych było kilka miejsc 

zbiórek: w  Miejskich Domach Kultury „Koszutka”, 

„Bogucice-Zawodzie”, „Szopienice-Giszowic”, przy ul. 

pocztowej 5 i  w  Terenowym punkcie pomocy Spo-

łecznej nr 7 przy ul. Świdnickiej 35a.

mieszkańcy katowic po raz kole-

jny pokazali, że mają wielkie ser-

ca i chętnie włączyli się w zbiórkę 

na rzecz powodzian.

fot.  sK1964 fot. KAW
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fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu
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fot. Wolne miejsce

Swoją zbiórkę pomocową prowadziło m.in. Stowarzyszenie Kibiców GKS

-u Katowice SK1964, które przekazało dary do punktów zorganizowanych 

przez Urząd Miasta Katowice. pomoc powodzianom zadeklarowała także 

polska Grupa Górnicza. Uruchomiono zbiórki na kopalniach i w zakładach 

należących do pGG. 

W Społecznym Ministerstwie ds. Samotności ekipa wolontariuszy kroiła, 

obierała i przygotowała produkty, które następnie transportowano są do 

punktów, gdzie odbywało się gotowanie posiłków. Wolontariusze Funda-

cji Wolne Miejsce byli w Głuchołazach, Nysie, Kłodzku i Lądku-Zdroju.

poWóDź W poŁUDNioWo-ZaCHoDNiEJ poLSCE

przypomnijmy, krytyczna sytuacja powodziowa w  południowo-zachod-

niej polsce jest wynikiem intensywnych i długotrwałych opadów deszczu, 

które przyniósł niż genueński, który w pierwszej połowie września utwo-

rzył się na północy Włoch. Miejscami w naszym kraju na metr kwadratowy 

spadło kilkadziesiąt lub nawet kilkaset litrów wody. pod wodą znalazły się 

miejscowości na Dolnym Śląsku i opolszczyźnie.

fot.  G. Bargieła/WKATOWICACH.eu
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fot.  sK1964 fot.  sK1964fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

KaToWiCKiE SpóŁKi poMaGaJą

W środę, 25 września, ekipa z Katowic, czyli 29 pracowników Miejskiego Zarządu 

Ulic i Mostów oraz Zakładu Zieleni Miejskiej wyjechało do Kłodzka, aby pomagać 

powodzianom. Zakres pomocy został wcześniej ustalony z przedstawicielami 

Kłodzka. Z Katowic wyjechały tony ciężkiego sprzętu, m.in. dwie koparko-łado-

warki, ładowarka Bobcat, samochód z HDS-em czy dwa samochody samowy-

ładowcze. To oczywiście również mnóstwo drobnego sprzętu jak agregaty, piły, 

łopaty, kilofy czy szczotki.

W wielu miastach trwa już szacowanie strat i pierwsze prace porządkowe, w in-

nych miejscach służby dopiero szykują się na nadejście tzw. kulminacyjnej fali 

wezbraniowej na rzekach. Sytuację w województwach dolnośląskim i opolskim 

porównuje się do tej z 1997 r.

fot. KAW
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W  159. rocznicę nadania Katowicom 

praw miejskich postać Krzysztofa Re-

spondka dołączyła do grona ludzi kultu-

ry upamiętnionych w Galerii artystycz-

nej na placu Grunwaldzkim. Rzeźby 

przedstawiają osoby szczególnie zasłu-

żone dla miasta i  regionu w dziedzinie 

kultury. o tym, kogo miasto upamiętnia, 

co roku decydują mieszkańcy.

– Krzysztof Respondek ma od dzisiaj 

swoje miejsce w  Galerii Artystycznej 

naszego miasta. Ten ceniony artysta 

swoim dorobkiem niewątpliwie zasłu-

żył na to szczególne wyróżnienie. Raz 

jeszcze dziękuję wszystkim mieszkań-

com, którzy wzięli udział w plebiscycie, 

bo to wyraz Waszej wdzięczności i pa-

mięci dla twórców, którzy swoim talen-

tem i swoją pracą przyczynili się do roz-

woju rodzimej kultury i  sztuki – mówi 

prezydent Katowic Marcin Krupa.

Krzysztof Respondek urodził się 17  lipca 

1969 w  Miasteczku Śląskim. To absol-

went ii Lo im. Stanisława Staszica w Tar-

nowskich Górach. artysta grał w  wielu 

filmach i serialach, takich tak: „Święta woj-

na”, „Barbórka” czy w serialu telewizyjnym 

„Barwy szczęścia”. Krzysztof Respondek 

zmarł 22 grudnia 2023 w Zabrzu. Uroczy-

stość odsłonięcia popiersia w Galerii ar-

tystycznej odbyła się 10 września. Wzięli 

w niej udział: rodzina i przyjaciele artysty, 

przedstawiciele władz miasta Katowice, 

dyrektorzy miejskich i  wojewódzkich in-

stytucji kultury, artyści, przedstawiciele 

świata kultury oraz mieszkańcy Katowic. 

autorem popiersia Krzysztofa Respond-

ka w Galerii artystycznej Katowic jest ar-

tystka rzeźbiarka Katarzyna Fober. Cokół 

z  szarego granitu wraz z  podstawą ma 

160 cm wysokości, a  popiersie (odlew 

w brązie) 70 cm.

Nagrody prezydenta Miasta Katowice 

w dziedzinie kultury przyznawane są od 

1984 r. przy okazji jubileuszu uzyskania 

przez Katowice praw miejskich. Laureata-

mi nagrody zostają związani z Katowica-

mi artyści i osoby zaangażowane w pro-

pagowanie kultury, których szczególne 

osiągnięcia zasługują na uhonorowanie.

– Tytuł Miasta Kreatywnego UNESCO 

w dziedzinie muzyki dobitnie pokazuje 

wysoki poziom kultury w  Katowicach. 

Dziś mamy wyrobioną markę na kul-

władysław szymański, robert konieczny, barbara kowaczek-ję-

drasik, ks. piotr brząkalik, katarzyna pryc oraz zespół „draGon” 

to teGoroczni laureaci naGrody prezydenta miasta katowice 

w dziedzinie kultury. uroczystość wręczenia naGród odbyła się 

12 września w willi Goldsteinów.

Nagrody prezydenta Miasta Katowice 
w dziedzinie kultury

poznajcie laureatów 
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w Galerii artystycznej Katowic

tradycyjnie już w ramach obcho-

dów urodzin katowic w  Galerii 

artystycznej na pl. Grunwaldz-

kim odsłonięto kolejne popiersie. 

w 2024 roku upamiętniony w Gale-

rii artystycznej katowic został 

krzysztof respondek.
fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Krzysztof respondek upamiętniony

turalnej mapie Polski i Europy. W Kato-

wicach odbywają się festiwale – OFF 

Festival, Tauron Nowa Muzyka, Rawa 

Blues, mamy uwielbiany przez publicz-

ność Letni Ogród Teatralny i fantastycz-

ne spektakle wystawiane zarówno 

przez Teatr Śląski, Teatr Ateneum, jak 

i  inne mniejsze, niezależne teatry. Tych 

wszystkich działań nie byłoby, gdyby 

nie osoby angażujące się w  kulturę, 

dlatego wkład tych osób doceniamy – 

mówi prezydent Katowic Marcin Krupa.

europejską stolicą kultury w 2029 roku będzie lublin! w środę, 

25 września, w warszawie oGłoszono decyzję jury. przypomnij-

my, że lublin rywalizował z  trzema innymi polskimi miastami: 

katowicami, kołobrzeGiem i bielskiem-białą. jest jednak też do-

bra wiadomość dla katowic.

Decyzję ogłoszono w Warszawie, w pała-

cu Czapskich. Wydarzenie było transmi-

towane na żywo również w  Katowicach 

– na ul. Dworcowej, gdzie katowiczanie 

czekali na ogłoszenie Europejskiej Stoli-

cy Kultury 2029. po poznaniu zwycięzcy 

okazało się, że jury przygotowało jeszcze 

jedną niespodziankę. Jego przedstawi-

ciele byli pod wrażeniem przygotowania 

pozostałych miast, dlatego postanowiło 

wyróżnić je i utworzyć tytuł polskiej Sto-

licy Kultury. W  2026 r. ten tytuł będzie 

nosić Bielsko-Biała, w  2027 r. Katowice, 

a w 2029 Kołobrzeg. 

Dla każdego z  tych miast przekazane 

zostanie po 1 mln zł na działalność kul-

turową i wydarzenia, jakie dane miasta 

planowały zrealizować.

przygotowania do zdobycia tytułu 

trwały ponad dwa lata. przypomnijmy, 

że tytuł „Europejskiej Stolicy Kultury” 

jest przyznawany od ponad 30 lat 

jednemu lub kilku miastom z państw 

Unii Europejskiej.  Miasta, które tytuł 

ten otrzymują, stają się na 12 miesięcy 

animatorami życia kulturalnego ca-

łej UE i  prezentują swoją ofertę oraz 

dziedzictwo na arenie międzynaro-

dowej. otrzymanie tytułu i  wsparcia 

finansowego jest więc okazją do pro-

mocji regionów i  przyciągnięcia za-

granicznych gości.

Katowice
polską Stolicą Kultury 2027

fot. J. dyl/WKATOWICACH.eu

fot. K. Jurkiewicz/WKATOWICACH.eufot. J. dyl/WKATOWICACH.eu
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tu się kibicuje!

Jak czytamy w  monografii GKS

-u Katowice, której autorem jest 

Tomasz pikul, za początki try-

buny można przyjąć 1 września 

1984 roku, kiedy to GKS Kato-

wice zagrał z  Łódzkim Klubem 

Sportowym. GieKSa wygrała 

wtedy 1:0 po bramce Mirosława 

Kubisztala w 50 minucie.

Kamil zatoński

W sobotę, 14 września, rozpoczął się nowy sezon śli-

zgawek na lodowisku przy katowickim Spodku. W Sa-

telicie będzie można pojeździć na łyżwach w  czasie 

godzinnych sesji, zgodnie z wyznaczonym harmono-

gramem. 

cennik lodowiska przy spodku

Bilety na ślizgawki można kupić w  kasie (pół go-

dziny przed rozpoczęciem sesji), a także online.

Bilet normalny kosztuje 20 zł, a  ulgowy 14 zł. 

Dzieci do lat 7 i  studenci płacą 10 zł, a  bilet ro-

dzinny 2+2 kosztuje 50 zł, podobnie jak bilet in-

struktorski.

istnieje również możliwość wykupienia karnetu/

karty podarunkowej. To rozwiązanie pozwala jed-

norazowo wpłacić od 50 zł do 200 zł, a następnie 

wielokrotnie korzystać ze ślizgawek (płacąc za 

wstęp zgodnie z cennikiem środkami z karnetu/

karty podarunkowej), aż do wyczer-

pania pieniędzy. przy zakupie kar-

netu bilet normalny kosztuje 16  zł, 

bilet ulgowy – 12 zł, bilet dla dzieci 

do lat 7 – 8 zł, rodzinny – 48 zł.

Na lodowisku Spodka można sko-

rzystać z  wypożyczalni łyżew i  in-

nych sprzętów oraz usługi ostrze-

nia. Wypożyczenie ślizgów kosztuje 

15  zł, ich naostrzenie 25 zł. pingwi-

nek do nauki jazdy – 15 zł, a  bez-

pieczny zestaw do jazdy (kask + ka-

mizelka) – 5 zł.

mateusz Terech

Tu się nie siedzi, 

 „Blaszok” 
GKs-u Katowice 

ma 40 lat!

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

BlAszOK TO TryBunA GKs-u KATOWICe, nA 

KTóreJ zAsIAdAJą nAJWIernIeJsI I nAJGłO-

śnIeJsI KIBICe GIeKsy. sKłAdA sIę z  CzTe-

reCH seKTOróW I  3190 mIeJsC (W  mOmen-

CIe, KIedy nIe mA seKTOrA BufOrOWeGO).

w Satelicie

Wróciły 
ślizgawki

miłośnicy łyżew mogą już 
skorzystać z lodowiska 

przy spodku!

W  sATelICIe rOzpOCzął sIę nOWy 

sezOn ślIzGAWeK. z  lOdOWIsKA 

przy spOdKu mOżnA sKOrzysTAć 

W  WyznACzOnyCH dnIACH I  GOdzI-

nACH, W  CzAsIe GOdzInnyCH sesJI. 

nA mIeJsCu JesT Też mOżlIWOść Wy-

pOżyCzenIA sprzęTu. mIłOśnICy ły-

żeW mOGą WyKupIć KArneT umOżlI-

WIAJąCy KOrzysTAnIe z lOdOWIsKA 

WIelOKrOTnIe.

fo
t. 

K
A

W



10 Więcej na  www. a R C H i T E K T U R a  W  K a T o W i C a C H

Kiosk Michałek, mieszczący się przy ul. 

Wojciecha 1 w  Katowicach, to miejsce 

znane mieszkańcom Giszowca od kil-

kunastu lat. przez wiele lat prowadziła go 

pani Basia, której to miejsce zawdzięcza 

sporą popularność i  rozpoznawalność 

wśród tamtejszej społeczności. Jakiś 

czas temu kiosk zmienił właścicielkę, 

która postawiła na nowoczesny marke-

ting w social mediach. 

Dominika Nocoń swoją działalność 

w tym miejscu rozpoczęła z początkiem 

września. przejęła lokal po pani Basi, któ-

ra przez lata prowadziła swój kiosk. Teraz 

nowa właścicielka stara się godzić prze-

szłość z  teraźniejszością, wprowadza-

jąc do znanego mieszkańcom miejsca 

nowe elementy i produkty.

obecnie wiele sieciowych kiosków 

powszechnie jest zamykanych i  koń-

czą swoją działalność. Kiosk Michałek 

nie należy jednak do żadnej sieci. Jego 

nowa właścicielka zauważa, że praca „na 

własny rachunek”, choć obarczona ryzy-

kiem, dziś daje więcej możliwości. 

– Załatwianie własnej działalności to 

szereg spraw, które mnie w  pewnym 

momencie przerastały. Jest dużo pa-

pierologii, choć zależy na kogo się trafi 

w urzędzie. Czekam, aby dopiąć wszyst-

ko na ostatni guzik. Nie podeszłam pod 

żadną franczyzę. To moja własna dzia-

łalność gospodarcza, z własnymi pomy-

słami. Póki co jest odzew, widziałam go 

także w  mediach społecznościowych. 

Coraz więcej ludzi przychodzi także po-

południami – mówi pani Dominika.

– Urodziłam się w latach 90. XX wieku. 

Mi zawsze kioski kojarzyły się z  po-

mieszczeniem, gdzie nikt nie miał wstę-

pu. Uważam, że warto podtrzymać 

jeszcze te kioski, ponieważ bardzo dużo 

ludzi cieszy się, kiedy przychodzi tutaj, że 

takie miejsca jeszcze istnieją. Mówi się, 

że zazwyczaj tam, gdzie jest wszystko, 

nie ma nic, ale tutaj to się nie sprawdza 

(uśmiech). Jestem tu nowa, mam nowe 

zaopatrzenie, więc ludzie są tego cie-

kawi. Staram się, żeby mój asortyment 

był ruchomy i  cały czas coś nowego 

się pojawiało. Coś, czego nie ma nigdzie 

w  okolicy lub jest, ale za wyższą cenę. 

Staram się, abym i ja nie wyszła „na zero” 

i klient miał produkt w dobrej cenie – do-

daje z  uśmiechem właścicielka kiosku 

Michałek.

Jakub dyl

octagon Barber to wspólny projekt 

Łukasza Stanka i Dominiki Bryl. Mieści 

się w centrum Katowic, przy ul. opol-

skiej 22. Właściciele, a prywatnie para, 

swoje zawodowe ścieżki skierowali 

w inne strony. Łukasz na co dzień jest 

zawodnikiem MMa, a  Dominika zaj-

muje się stylizacją włosów i barberin-

giem. i to właśnie tego rodzaju biznes 

chciała otworzyć. Łukasz wniósł jed-

nak nowy pomysł, który spodobał się 

obojgu. Wspólny biznes pod nazwą 

octagon Barber otworzyli w  listopa-

dzie 2021 r. opowiedzieli nam o po-

czątkach tworzenia własnego salonu 

barberskiego.

Kiosk „michałek” 
na Giszowcu

fo
t. 
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to jedna z  tych małych, lokalnych historii z  naszeGo 

miasta. kiosk michałek, znajdujący się na katowickim Gi-

szowcu, przez wiele lat prowadziła pani basia. w  ostat-

nim czasie zmienił jednak właścicielkę. jak w niesprzyjają-

cych dziś tej branży czasach otworzyć i prowadzić swój 

własny kiosk? o tym opowiedziała nowa właścicielka mi-

chałka, dominika nocoń. 

Wejdź do klatki
z barberem!

Odwiedzamy niebanalny Octagon Barber w Katowicach

fo
t. 
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on kocha sztuki walki i jest 

zawodnikiem mma. ona ma 

w  sercu i  fachu stylizację 

włosów. pasje nie do połą-

czenia? nie w  tym wypadku! 

octaGon barber to wyjąt-

kowy projekt łukasza stan-

ka i dominiki bryl, w którym 

każdy klient idący na strzy-

żenie lub stylizację, może 

poczuć sportową adrenali-

nę znaną z klatki czy rinGu. 

jesteście ciekawi, jak wyGlą-

da ich biznes?

Zrodzony w  głowie Łukasza pomysł 

dość szybko ziścił się także w  rzeczy-

wistości. W jednym z oglądanych lokali 

usługowych Łukasz błyskawicznie do-

strzegł potencjał. Realizację początko-

wego zamysłu można dojrzeć już od 

progu. Za krótką poczekalnią stoi klat-

ka, w której wnętrzu obsługuje się klien-

tów. Na ścianach znajdują się grafiki na-

wiązujące do widoku towarzyszącego 

zawodnikom w klatce.  

– Przyszliśmy zobaczyć ten lokal 

i gdzieś od razu ta wizja mi się pojawiła. 

Wszedłem do środka i  już wiedziałem, 

gdzie postawimy klatkę. Dominice tak-

że zabłysły oczy, więc pozostało wów-

czas tylko zrobić to wszystko mądrze, 

z głową i schludnie, żeby robiło wraże-

nie – mówi Łukasz

– I  rzeczywiście, jest wiele głosów, że 

wystrój wygląda kapitalnie – potwier-

dza Dominika.

Koncepcja stylizacji lokalu na oktagon 

nie jest tylko prostym nawiązaniem do 

pasji Łukasza. Chodziło przede wszyst-

kim o  odczucia klientów, bowiem są 

nimi często osoby niezwiązane ze śro-

dowiskiem sztuk walki, niemające oka-

zji „wejścia do klatki”. Dla niektórych to 

pierwsza okazja w  życiu, by przekro-

czyć taką klatkę, tu – w kontrolowanych 

warunkach. 

W octagon Barber goszczą także czyn-

ni zawodnicy i  sportowcy doceniający 

tutejszy, znany im dobrze klimat. Jednak 

tu, niezależnie od doświadczenia, klatkę 

można przekroczyć bez strachu o poten-

cjalną przegraną – efektem „walki” jest 

zawsze odświeżona fryzura lub broda.

Jakub dyl
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Gdzie nas 

znajdziesz

Jak czytamy w historii parafii przemienienia pańskiego, w 1874 r. kościół 

przeniesiono ze względu na regulację ówczesnego Wilhelmsplatz na 

teren wolnego skweru, na północ od Goethestrasse (ul. opolska), na 

Karlstrasse (ul. Sokolska), gdzie znajduje się do dziś, lecz w zmienio-

nej formie. Była to budowla jednonawowa, utrzymana w stylu neogo-

tyckim, z wieżą, przez którą prowadziło portalowe wejście do środka. 

posiadała drewniany sufit. Dach początkowo składał się z gontów, któ-

re stopniowo zamieniano na papę, a następnie na dachówkę. Kościół 

ten był niewielkich rozmiarów i jednorazowo mógł pomieścić zaledwie 

150 osób. Nadal służył Kościołowi Starokatolickiemu.

W miarę upływu lat, gdy Katowice od 1922 r. stały się siedzibą Ad-

ministracji Apostolskiej, a od 1925 r. siedzibą biskupa, znaczenie Ko-

ścioła Starokatolickiego, tworzącego Unię Utrechcką, stale malało. 

W 1925 r. Rząd Polski odmówił Katowickiej Gminie Starokatolickiej 

dalszego sprawowania czynności duszpasterskich. W ramach czyn-

ności windykacyjnych, nieruchomości tej gminy przeszły w posiada-

nie Skarbu Państwa Polskiego. W lipcu 1938 r. Wojewoda Śląski od-

dał w ręce Kościoła lokalnego „kościółek” (tak został nazwany przez 

wiernych z uwagi na jego gabaryty) przy ul. Sokolskiej, a od 7 sierp-

nia tegoż roku stał się własnością parafii Niepokalanego Poczęcia 

NMP. W tym samym dniu został powtórnie benedykowany, nadano 

mu tytuł Przemienienia Pańskiego – czytamy w historii parafii domi-

nikanów z ulicy Sokolskiej w Katowicach.

W  latach 40. XX wieku zaczęto myśleć o  rozbudowie kościoła. 

Wkrótce jednak nawet jego istnienie nie było pewne. To za sprawą 

zniszczeń, których dokonała w budynku bomba lotnicza, która spa-

dła na Katowice w styczniu 1945 roku. przez kolejne lata budynek 

niszczał, a kult religijny tymczasowo przeniesiono do 

pobliskiego gmachu, gdzie obecnie swoją siedzibę 

ma Filharmonia Śląska. Budynek wyremontowano 

wreszcie w  latach 60., a  w  1973 roku znów zaczęto 

planować rozbudowę świątyni.

Kościół był gotowy w roku 1978. Kolejna modernizacja 

zaczęła się już w XXi wieku. W 2012 roku swoją posłu-

gę duszpasterską zaczęli tu zakonnicy – dominikanie.

Wnętrze kościoła zmieniło się mocno na przestrzeni 

ostatnich kilku lat. obecna koncepcja powstała w ze-

spole, w  którym znaleźli się: Tomasz Chmiel (Nowe 

Biuro s.c.), o. Tomasz Golonka op (przeor Klasztoru 

Dominikanów w Katowicach), o. paweł Lasek op (Syn-

dyk Klasztoru Dominikanów w Katowicach), Grzegorz 

Kościół dominikanów
przy ul. Sokolskiej

o tym kościele można powie-

dzieć, że jest sweGo rodzaju 

pamiątką po jednej z  pierw-

szych katolickich świątyń 

w katowicach, chociaż jeGo 

współczesna historia jest 

stosunkowo krótka. po-

czątkowo kościół w tym re-

jonie miasta mieścił się przy 

placu wolności i  miał cha-

rakter tymczasowy. mowa 

tu o  latach 60. xix wieku, 

a  więc czasie, kiedy katowi-

ce dopiero zyskiwały prawa 

miejskie. niedłuGo później 

budynek stał się miejscem 

modlitwy kościoła staro-

katolickieGo.
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Hańderek (aSp w Katowicach), Joanna i Wojciech Ma-

łeccy (Małeccy Biuro projektowe) i Bartłomiej Nawroc-

ki (Jojko+Nawrocki architekci).

Dominikanie przekonują, że projekt wnętrza uwzględ-

nia otwarty charakter oraz usytuowanie kościoła i po-

myślany jest jako przestrzeń liturgii, ale również miej-

sce indywidualnej modlitwy, kontemplacji i spotkania 

z samym sobą.

mateusz Terech
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w Katowicach

Udowadniają, że wiek to tylko liczba. Na rynku w Katowicach, 

w ogródku aïoLi, odbył się Dancing Międzypokoleniowy. Gru-

pa seniorów z opola i Warszawy ruszyła do zabawy z miesz-

kańcami. Wśród seniorów można było zobaczyć m.in. gwiazdę 

Sanatorium Miłości.

dancing międzypokoleniowy

Co za energia!

IV Katowicki 
Rodzinny Rajd Rowerowy

Wspaniała inicjatywa powróciła do 

Katowic po raz czwarty. W niedzie-

lę, 22 września, w  naszym mie-

ście odbył iV  Katowicki Rodzinny 

Rajd Rowerowy. W imprezie wzię-

ły udział całe rodziny oraz grupy 

przyjaciół. Sportowa aktywność 

wiązała się z  pomocą dla Domu 

aniołów Stróżów. Start i meta im-

prezy znajdowała się na parkingu 

przy ośrodku Sportowym asnyka. 

Do pokonania było ok. 10 km.
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